
MUNICIPIO DE XOCCHEL
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:41 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may/2019 Al 31/may/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,327,390.00SERVICIOS PERSONALES $331,856.38 $331,856.38$20,000.00 $5,015,533.62$5,347,390.00

$3,460,500.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $234,278.11 $234,278.11$0.00 $3,226,221.89$3,460,500.00

$1,266,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $95,346.84 $95,346.84$20,000.00 $1,190,653.16$1,286,000.00

$600,890.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,231.43 $2,231.43$0.00 $598,658.57$600,890.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,709,060.00MATERIALES Y SUMINISTROS $106,428.03 $106,428.03-$132,650.00 $2,469,981.97$2,576,410.00

$450,537.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $22,275.87 $22,275.87-$82,650.00 $345,611.63$367,887.50

$276,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $276,000.00$276,000.00

$745,116.67MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $80,804.40 $80,804.40-$50,000.00 $614,312.27$695,116.67

$355,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $355,000.00$355,000.00

$15,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,347.76 $3,347.76$0.00 $11,652.24$15,000.00

$600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$147,405.83VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $147,405.83$147,405.83

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$9,257,000.00SERVICIOS GENERALES $306,952.26 $309,123.57$100,000.00 $9,050,047.74$9,357,000.00

$2,626,000.00SERVICIOS BÁSICOS $97,930.39 $97,930.39$0.00 $2,528,069.61$2,626,000.00

$1,122,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,478.68 $5,649.99$0.00 $1,118,521.32$1,122,000.00

$645,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,132.08 $13,132.08$0.00 $631,867.92$645,000.00

$144,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $0.00$0.00 $144,000.00$144,000.00

$1,674,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $100,238.84 $100,238.84$0.00 $1,573,761.16$1,674,000.00

$422,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,400.00 $2,400.00$0.00 $419,600.00$422,000.00

$144,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $26,869.00 $26,869.00$0.00 $117,131.00$144,000.00

$2,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $35,619.27 $35,619.27$0.00 $1,964,380.73$2,000,000.00

$480,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $27,284.00 $27,284.00$100,000.00 $552,716.00$580,000.00

$2,854,750.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $182,672.92 $182,672.92$0.00 $2,672,077.08$2,854,750.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,854,750.00AYUDAS SOCIALES $182,672.92 $182,672.92$0.00 $2,672,077.08$2,854,750.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



MUNICIPIO DE XOCCHEL
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/ago/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:41 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may/2019 Al 31/may/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$420,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$12,650.00 $432,650.00$432,650.00

$180,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$240,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $240,000.00$240,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$12,650.00 $12,650.00$12,650.00

$46,325,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $46,325,000.00$46,325,000.00

$6,325,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $6,325,000.00$6,325,000.00

$40,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $40,000,000.00$40,000,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,893,200.00   Total del Gasto $927,909.59 $930,080.90$0.00 $65,965,290.41$66,893,200.00


